48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33413 Terça-feira, 11 DE JULHO DE 2017

PORTARIA N.º 4256/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do cargo da promotoria de justiça
de Chaves;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de
justiça de Chaves;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça PATRÍCIA CARVALHO
MEDRADO ASSMANN para ofi ciar nos autos dos processos nº
0002101-05.2017.814.0016, 0002021-41.2017.814.0016,
0002585-54.2016.814.0016, 0002201-57.2017.814.0016
e 0002221-48.2017.814.0016, de atribuição do cargo da
promotoria de justiça de Chaves, sem prejuízo das demais
atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 3 de julho de 2017.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N° 4257/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a licença da promotora de justiça Lizete de
Lima Nascimento;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo das
promotorias de justiça de direitos humanos, controle externo da
atividade policial e do tribunal do júri de Ananindeua;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 197/2017-MP/PJ
COORDENADORIA, datado de 26/6/2017, protocolizado sob n.º
25371/2017, em 26/6/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça DANIEL MENEZES BARROS
para exercer nas promotorias de justiça de direitos humanos,
controle externo da atividade policial e do tribunal do júri de
Ananindeua, as atribuições do 1º cargo, no período de 26/6 a
5/7/2017, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 3 de julho de 2017.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N° 4258/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias do promotor de justiça Arnaldo Célio
da Costa Azevedo;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 2º cargo das
promotorias de justiça de direitos humanos, controle externo da
atividade policial e do tribunal do júri de Ananindeua;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 197/2017-MP/PJ
COORDENADORIA, datado de 26/6/2017, protocolizado sob n.º
25371/2017, em 26/6/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça CARLOS LAMARCK MAGNO

BARBOSA para exercer nas promotorias de justiça de direitos
humanos, controle externo da atividade policial e do tribunal do
júri de Ananindeua, as atribuições do 2º cargo, no período de
26/6 a 6/7/2017, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 3 de julho de 2017.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N.º 4259/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 12/6/2017, a designação do promotor
de justiça JOÃO GUALBERTO DOS SANTOS SILVA para exercer
na promotoria de justiça de registros públicos, resíduos e
casamentos de Belém, as atribuições do 2º cargo, contida na
portaria n.º 2182/2017-MP/PGJ, de 17/4/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 3 de julho de 2017.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N.º 4260/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do 2º cargo da promotoria de justiça
de registros públicos, resíduos e casamentos de Belém;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do 2º cargo da promotoria de
justiça de registros públicos, resíduos e casamentos de Belém;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça JOÃO GUALBERTO DOS SANTOS
SILVA para exercer na promotoria de justiça de registros públicos,
resíduos e casamentos de Belém, as atribuições do 2º cargo, a
contar de 12/6/2017, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 3 de julho de 2017.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N.º 4261/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do cargo da promotoria de justiça
de Chaves;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da
promotoria de justiça Chaves;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça BRUNO ALVES CÂMARA para
exercer as atribuições do cargo da promotoria de justiça de
Chaves, a contar de 20/7/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 3 de julho de 2017.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N.º 4282/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013,
CONSIDERANDO o art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 –Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a atuação da promotora de Justiça Andréa
Moura Santos Sampaio como ouvidora geral do Ministério Público
do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do 5º cargo das promotorias
de justiça de Marituba;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 247/17-MP/5ªPJM,
datado de 22/6/2017, protocolizado sob nº 25097/2017, em
22/6/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça ALESSANDRA REBELO
CLOS para exercer nas promotorias de justiça de Marituba, as
atribuições do 5º cargo, no período de 18/7 a 1º/8/2017, sem
prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de julho de 2017.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N.º 4283/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013,
CONSIDERANDO o art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 –Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a vacância do cargo da promotoria de justiça
de Aurora do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de
justiça de Aurora do Pará;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça MONIQUE NATHYANE COELHO
QUEIROZ para exercer as atribuições do cargo da promotoria de
justiça de Aurora do Pará, no período de 5 a 31/7/2017, sem
prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de julho de 2017.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N.º 4284/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013,
CONSIDERANDO o art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 –Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO as férias da promotora de justiça Daniella Maria
dos Santos Dias;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do 4º cargo das promotorias
de justiça de Marabá;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
24402/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça CRISTINE MAGELLA SILVA
CORRÊA para exercer nas promotorias de justiça de Marabá,
as atribuições do 4º cargo, no período de 3 a 18/7/2017, sem
prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de julho de 2017.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício